

Biuletyn informacyjny nr 2(7)-95  
-----

1. Zarząd Oddziału zwołuje na dzień 11 maja 1995r. (czwartek) WALNE ZGROMADZENIE CZŁONKÓW ODDZIAŁU. Zebranie odbędzie się w Zespole Szkół Samochodowych w Bielsku-Białej przy ul. Filarskiej 52. Początek zebrania o godzinie 17,00.  
W programie: wybór 7 delegatów Oddziału na III Zjazd Polskiego Towarzystwa Tatrzańskie, który odbędzie się w dniu 18.11.br. na Polanie Chochołowskiej oraz prelekcja Kol. Alojzego Szupiny p.t. "Powroty w Czarnohorę" (Gorgany, Bieszczady Wschodnie, Czarnohora - przejście od Howerli do Popa Iwana), połączona z wyświetleniem przezroczy.
2. Oddział nasz liczy już 76 członków. Z opłatą składki członkowskiej za rok 1994 zalegają jeszcze trzy osoby. W roku bieżącym przyjęliśmy 7 nowych członków: Kol. Kol. Alicję Banasiak, Barbarę Komosińską, Bognę Stawiarską, Romana Jakubca, Mieczysław Komosińskiego, Marka Strońskiego i Bolesława Szczurka. Witamy w gronie członków Towarzystwa!
3. Przypominamy, że składka członkowska w roku 1995 wynosi:  
- normalna 10,00 zł, w tym 5,00 zł dla Zarządu Głównego PTT  
- ulgowa 5,00 zł, w tym 2,00 zł dla Zarządu Głównego PTT.  
Wpisowe: normalne 5,00 zł, ulgowe 2,50 zł, blankiet legitymacji kosztuje 3,00 zł, a odznaka PTT 3,50 zł.  
Składka ulgowa przysługuje młodzieży szkolnej i akademickiej. Członków Oddziału, którzy jeszcze nie uiszcili składki za rok bieżący, uprzejmie prosimy o możliwie szybkie zapłacenie. Załączamy blankiet wpłaty z podanym numerem naszego rachunku bankowego.
4. Jednym z najważniejszych tegorocznych celów naszego Zarządu jest zwiększenie liczby członków Oddziału. Chcielibyśmy podwoić dotychczasową liczbę członków naszego Oddziału.  
Zwracamy się z prośbą do wszystkich Koleżanek i Kolegów o wprowadzenie do Towarzystwa nowych członków. Proponujemy, aby każdy z nas wprowadził co najmniej dwóch nowych członków, przede wszystkim młodzież, która jest przyszłością naszego Towarzystwa. Załączamy blankiety deklaracji członkowskich.
5. W dniu 3 lutego br. dokonaliśmy otwarcia stacji turystycznej naszego Oddziału w Szczyrku. Informacje o otwarciu stacji podała śląska telewizja i prasa lokalna.  
Stacja mieści się w "Willi pod Hyrcą" (650m n.p.m.), której gospodarzami są Barbara i Mieczysław Komosińscy. Adres stacji: 43-370 Szczyrk, ul. Salmopolska 36, telefon: (0-30) 178-498.  
Stacja dysponuje 14 miejscami noclegowymi w 2- i 4-osobowych pokojach. Ceny noclegów na sezon letni 1995:  
- pierwsze trzy doby 9,00 zł za noc,  
dla członków PTT 8,50 zł za noc,  
- powyżej trzeciej doby 8,50 zł za noc,  
dla członków PTT 8,00 zł za noc.  
Zimny i gorący bufet - ceny detaliczne. W stacji znajduje się załączek biblioteki górskiej. Dla celów promocyjnych wykonaliśmy pieczętkę oraz papier firmowy stacji.  
Zachęcamy członków naszego Oddziału do korzystania ze stacji oraz jej promowania w środowisku ludzi gór.

6. Ukazał się III tom "Pamiętnika PTT" o objętości 374 stron, z czego 150 stron poświęcono Karpatom Wschodnim. Cena dla suskrybentów 8,50 zł, w sprzedaży za pośrednictwem Oddziału 10,00 zł, w księgarniach cena znacznie wyższa. Tych co nie opłacili subskrypcji zachęcamy do nabycia tomu za naszym pośrednictwem. Życzymy przyjemnej i ciekawej lektury! Równocześnie prosimy o szerokie reklamowanie rocznika PTT, który jest doskonałą promocją naszej działalności!
7. Do biuletynu załączamy pismo Redaktorów "Pamiętnika PTT", skierowane do wszystkich członków Towarzystwa, apelujące o wpłacenie przez każdego członka 12,00 zł rocznie (lub 3,00 zł kwartalnie) na "Fundusz Wydawniczy PTT". Załączamy również deklarację, którą po podpisaniu prosimy złożyć w czasie walnego zgromadzenia w dniu 11 maja br. lub wcześniej wysłać pod naszym adresem.
8. W m-cu styczniu br. rozpoczęliśmy organizację w każdą niedzielę (lub sobotę) wycieczek górskich dla członków Towarzystwa, jak również osób niezrzeszonych. Trasę wycieczki proponuje prowadzący wycieczkę. Informacje o wycieczkach umieszczamy w gablotce Oddziału. Zorganizowaliśmy już kilkanaście wycieczek, których większość prowadzi Kol. Tadeusz Mikulski. Zarząd zwraca się do wszystkich członków Oddziału z prośbą o udział w prowadzeniu wycieczek. Zgłoszenia przyjmujemy w czasie dyżurów czwartkowych lub telefonicznie: Kol. Tadeusz Mikulski tel. 145-872 lub Kol. Jan Weigel tel. 280-91 w godzinach wieczornych. Chcąc propagować nasze wycieczki również za pośrednictwem radia i prasy lokalnej, prosimy o jak najszybsze propozycje prowadzenia wycieczek w sezonie wiosenno-letnim br.
9. Rada Europy ogłosiła rok 1995 rokiem ochrony przyrody. Oznacza to, że sprawom ochrony środowiska naturalnego poświęcać się będzie więcej uwagi, że podejmowane będą różne inicjatywy proekologiczne. Zachęca się różne organizacje działające na danym terenie do wspólnego podejmowania lokalnych działań na rzecz ochrony przyrody. Przykładem podejmowania takiego współdziałania jest nawiązanie przez nas współpracy z Pracownią na rzecz wszystkich istot w sprawie gatunkowej ochrony wilka i rysia, ochrony kopuły Pilska oraz ratowania Puszczy Białowieskiej. Na wniosek naszego Oddziału, Zarząd Główny PTT włączył się w akcję zbierania podpisów pod apelem do Premiera RP o wstrzymanie cięć wszystkich starych puszczańskich drzewostanów i pojedynczych pomnikowych drzew w Puszczy Białowieskiej oraz utworzenie Parku Narodowego na całym obszarze Puszczy. Akcję koordynował nasz Oddział. Łącznie pod apelem złożyło podpisy 3461 osób: najwięcej podpisów zebrał nasz Oddział - 1317, Oddział w Krakowie - 1038, Oddział im. Chałubińskiego w Radomiu - 469, Oddział w Zielonej Górze - 463, Oddziały w Gliwicach, Nowym Sączu, Kaliszu i Poznaniu - po kilkadziesiąt podpisów. W naszym Oddziale podpisy pod apelem zbierali Kol. Kol. Waldemar Betlejewski, Janusz Badura, Paweł Gawłowski, Grzegorz Holerek, Barbara i Mieczysław Komosińscy, Witold Kubik, Mieczysław Stawiarski oraz Ewa i Jan Weiglowie. Dziękujemy!
10. Czy wiecie, że istnieje Polskie Towarzystwo Krajoznawcze? PTKrajoznawcze, powstałe w roku 1906, musiało - podobnie jak nasze Towarzystwo - opuścić szlaki w roku 1950. Przetrwwały jednak idee krajoznawcze, które doprowadziły do powołania w 1993 roku stowarzyszenia kontynuującego tradycje, idee i formy PTK. Nawiązuje również do tego utrzymanie starej nazwy. Siedzibą Zarządu Głównego PTK jest Zielona Góra.

Z tatrzańskimi pozdrowieniami!

Z a r z ą d O d d z i a ł u